

Як у регіонах проходить мобілізація до української армії



Закон про ефективне управління житлом: як не стати заручником монополістів?



ГАЗЕТА ЦЕНТРАЛЬНИХ ОРГАНІВ ВИКОНАВЧОЇ ВЛАДИ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 23 СІЧНЯ 2015 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№12 (5386)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮРІЙ СЕРГЄЄВ:

«Рано чи пізно Російська Федерація повинна буде постати в суді за злочини та агресію проти України».



Голова постійного представництва України при ООН про неодмінні правові наслідки зовнішньої політики Кремля

3

Мирні люди гинуть від рук терористів

ЗАЯВА МЗС. У Берлінській заяві від 21 січня 2015 року міністри закордонних справ України, ФРН, Франції та Росії закликали до негайного припинення вогню та відведення важкого озброєння від лінії розмежування згідно з додатком до Мінського меморандуму від 19 вересня 2014 року.

Однак люди гинуть від артилерійських обстрілів з боку бойовиків, йдеться у заяві вітчизняного МЗС. Так, учора скорботний список наших громадян було поповнено новими іменами внаслідок обстрілу тролейбуса в Донецьку. Зрозуміло, без активних наступальних дій незаконних збройних формувань і підтримки їх РФ, зокрема шляхом надання важкого озброєння, в Україні не гинули б мирні люди.

Україна глибоко сумує за кожним загиблим і висловлює щирі співчуття їхнім рідним та близьким. І закликає до повного і невідкладного виконання усіх положень мінських домовленостей від 5 та 19 вересня, йдеться в документі. Лише ці кроки повернуть мир і безпеку на Донбас, дадуть змогу провести всебічне неупереджене розслідування всіх смертей і зберегти людські життя.

ЦИФРА ДНЯ

15 500 громадян

уже звернулися до Державної міграційної служби щодо оформлення біометричних паспортів для виїзду за кордон

Чий гаманець полегшить податок на нерухомість?



Фото з сайту omskrielt.com

5

ГРОШІ. У Державній фіскальній службі роз'яснили, скільки платитимемо в цьому та наступному роках

Що об'єднає українців

СОБОРНІСТЬ. Опитування показало, що серед найголовніших чинників — реальна боротьба з корупцією

Микола ПЕТРУШЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Збройне протистояння на Донбасі показало суспільству, що замість об'єднання різних регіонів спільним баченням майбутнього політичні еліти нарожували елек-

торальні переваги та власний політичний капітал шляхом розхитування маятника культурно-історичних відмінностей між регіонами. Цей процес тривав протягом усіх років незалежності й вилився у брак культури діалогу всередині країни й культивування політики,

за якою переможець отримує все. На цьому наголошували учасники «круглого столу», які зібралися у День Соборності України, щоб з'ясувати, що роз'єднує і може об'єднати українців.

Одним зі шляхів урегулювання конфлікту може стати загальнона-

ціональний діалог щодо подальшого розвитку України як цілісної суверенної держави. Його ініціював Міжнародний центр перспективних досліджень. Проект передбачає залучення зацікавлених сторін на регіональному, національному і міжнародному

рівнях. Реалізація проекту вже почалася: з 25 грудня 2014 року по 15 січня 2015-го Фонд «Демократичні ініціативи імені Ілька Кучеріва» спільно з соціологічною службою «Ukrainian Sociology Service» провели опитування в 11 регіонах країни.

3



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України з 22 січня 2015 року

USD 1576.7642 за 100 доларів США

EUR 1827.9427 за 100 євро

RUB 2.4052 за 10 рублів

/ AU 202929.55

AG 2872.86 за 10 трійських унцій

PT 201352.79

PD 120622.46

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

МВФ планує змінити умови stand-by

КРОК НАЗУСТРІЧ. Ця організація висловила готовність перейти з Україною на механізм розширеного кредитування

Катерина МАЦЕГОРА,
«Урядовий кур'єр»

45-й Всесвітній економічний форум у швейцарському Давосі присвячено темі «Новий глобальний контекст». Українське питання також було передбачено у програмі, однак найбільше будні наших воєнків обговорювали в кулуарах. Із доповіддю на засіданні «Майбутнє України» перед світовою громадськістю виступив Президент Петро Порошенко. До Швейцарії він відбув із робочим візитом днем раніше. Разом з українською делегацією глава держави доводив великому бізнесу фактами суті проблем, з якими зіткнулася наша держава, і пояснював: без підтримки Заходу України буде важко.

«Тероризм — проблема всього світу, і ми переможемо у цій битві, тільки якщо будемо єдиними. Ми потребуємо дуже добре скоординованих зусиль всього світу», — наголосив Петро Порошенко. — Україна потребує не лише солідарності, а й віри. Повірте в Україну! Якщо ми разом ведемо боротьбу за цінності, ми непереможні».

Глава держави підкреслив, що за рік після його попереднього виступу в Давосі в Україні відбулися значні зміни. Розпочав із позитивів: вільні президентські та парламентські вибори, підписання Угоди про асоціацію з ЄС, початок реалізації програми кардинальних реформ. Усе б непогано, якби не агресія сусідів. У такий спосіб Петро Порошенко резюмував, що на території України нині перебуває до дев'яти тисяч російських військових. За доказ він представив із трибуни уламок автобуса з-під Волновахи.



Фото Михайла ПАПІНЧАКА

У Давосі Петро Порошенко навів беззаперечні докази імпортованого на Донбас тероризму

«Для мене це символ терористичної атаки на мою країну. Так само, як на «Charlie Hebdo». Так само, як російська ракета, випущена російськими військовими, вразила літак МН-17 та призвела до загибелі великої кількості мирних людей», — сказав він.

Коли Захід вірить...

У рамках форуму глава держави мав чимало зустрічей із лідерами урядів західних країн та керівниками впливових міжнародних організацій. Та найбільше українці очікували на перебіг розмови Президента із директором-розпорядником Міжнародного валютного фонду Крістінін Лагард. Розмову він почав із заклику розширити фінансування України та перейти до програми Extended Fund Facility (EFF). Президент резю-

мував, що Україна успішно виконує програму stand-by, а також реалізує реформи, необхідні для забезпечення фінансової стабільності та відновлення економічного зростання.

Після зустрічі Крістінін Лагард повідомила журналістів, що найближчим часом запит України буде передано на розгляд ради директорів МВФ. А програму EFF буде розглянуто на заміну чинної, тобто stand-by.

«Українська влада демонструє відданість намірам здійснити довгострокові структурні реформи», — резюмувала директор-розпорядник МВФ та зазначила, що вже запроваджено фінансові заходи, спрямовані на відновлення зростання економіки.

Ця зустріч відбулася за участю міністра фінансів Наталії Ярецько. Міністр підтвердила,

що Україна потребує механізму розширеного кредитування, аби встановити триваліший термін співпраці з МВФ. Мінфін проведе консультації із тримачами суверенних боргових зобов'язань, щоб поліпшити середньострокову боргову стійкість.

«Механізм розширеного кредитування дасть нам змогу отримати доступ до додаткових ресурсів, які допоможуть повернутися до економічного зростання, відновити адекватні резерви іноземної валюти і забезпечити економічну та фінансову стабільність у майбутньому», — означила план дій міністр.

...економіка стає сильнішою

Не менш важливою стала розмова Петра Порошенка із Генеральним секретарем Організації економічного співробітництва та розвитку Хосе Анхелем Гурріа. Прес-служба глави держави анонсувала намір Президента присвятити розмову спільним проектам щодо боротьби з корупцією, однак до неї додалися ще й питання програми взаємодії з цією структурою та суті плану дій з підтримки програми реформ в Україні.

Хосе Анхель Гурріа підтвердив, що рішення організації від 12 березня 2014 року про призупинення процесу вступу Росії до ОЕСР та активізації співпраці організації з Україною залишається чинним. У найближчій перспективі заплановано проведення спільних заходів з реалізації антикорупційної політики України та побудови інституційної спроможності. Йдеться про реалізацію проектів у стратегічних секто-

рах економіки: агробізнесі, машинобудуванні, енергетичному секторі, зокрема щодо відновленої енергії, а також підтримки малого та середнього бізнесу.

Високопосадовець запевнив Президента, що ОЕСР підтримує ідею розширення програм співпраці з Україною, а готовність виступити донорами вже підтвердили Естонія, Литва, США, Словаччина, Швеція та загалом ЄС.

Із прем'єр-міністром Нідерландів Марком Рютте глава держави обговорив економічну ситуацію в Україні та можливість збільшення макрофінансової підтримки з боку ЄС, а ще — ситуацію на Донбасі та питання виконання мінських домовленостей як передумови мирного врегулювання.

Прем'єр-міністр Китайської Народної Республіки Лі Кедянь підтвердив, що Китай поважає суверенітет і територіальну цілісність нашої країни. Сторони домовилися посилити контакти на найвищому рівні та погодилися розпочати реалізацію раніше підписаних домовленостей щодо swar між валютами країн на суму 15 мільярдів китайських юанів.

Суверенітет і територіальну цілісність України підтримує і прем'єр-міністр Турецької Республіки Ахмет Давутоглу. Він сказав Петрові Порошенку, що його країна не визнає анексії Криму, а Україна та її стабільність — ключові питання у чорноморському регіоні. Про активізацію двосторонньої співпраці у військово-технічній сфері та енергетичному секторі йшлося також. Прем'єр-міністр Туреччини запропонував Україні скористатися досвідом реформ, які його країна провела у 25 секторах економіки.

Україна залишається унітарною!

ПОЗИЦІЯ. Президент Петро Порошенко привітав співвітчизників із Днем Соборності України. Історичний Акт злуки, проголошений 22 січня 1919 року, був символічним документом. Він окреслив географічні та ментальні контури єдиної України, які поступово втілювалися в життя, йдеться у документі.

«Але торік соборність усіх наших земель перетворилася на справжню національну ідею. Вона оволоділа нарешті умами всіх громадян України та зробилася найголовнішою цінністю в усіх її областях... — наголошує Президент. — Десять тисяч воїнів, сотні тисяч волонтерів, мільйони громадян піднялися на захист єдності й територіальної цілісності України. Ще ніколи День Соборності не був таким великим, вистражданим і заслуженим святом, як сьогодні».

Утім, ворог прорахувався. Хотів нас знищити, а зробив сильними як ніколи. Українська політична нація остаточно ствердилася на всіх теренах. А російськомовні співвітчизники продемонстрували, що Україну російською мовою вони люблять не менше, ніж українськомовні українською, переконаний глава держави.

«Є принципові речі, які не можуть бути предметом жодного компромісу, — стверджує Петро Порошенко. — По-перше, Україна не буде федеративною, а залишиться унітарною державою. По-друге, європейський вибір не підлягає дискусії! По-третє, єдиною державною мовою є і буде українська!» При цьому ніхто й ніколи не зазіхатиме на право людей розмовляти російською та іншими мовами. Додатковою гарантією такого права стане децентралізація, яка торкнеться й гуманітарної політики.

Ніхто й ніколи вже не зможе підірвати нашу єдність. Із соборністю в думці, з єдиною Україною в серці ми всі разом назавжди будемо єдиною українською політичною нацією, у складі якої рівною мірою комфортно почуватимуться всі етноси, наголосив Президент.

Соборність оберігає державу

ДАТА. Учора Прем'єр-міністр Арсеній Яценюк та члени Кабінету Міністрів взяли участь у заходах з нагоди Дня Соборності України. Вони поклали квіти до пам'ятників Тарасові Шевченку і Михайлові Грушевському.

Арсеній Яценюк підкреслив, що нині це свято є днем єдності й найбільшої цінності, що є в кожного українця, — нашої держави. «Вірю в те, що Соборність, воз'єднання українських земель, яке відбулося в 1919 році, матиме майбутнє: ми повернемо і Крим, і контроль над Донецьком та Луганськом. Російська військова агресія, якою керує Кремль, не буде успішною, вона провалиться, як провалилися всі окупації й агресії проти України», — цитує слова глави уряду департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

На жаль, того самого дня російські терористи знову вчинили жаклиний акт проти людяності, обстрілявши тролейбус у Донецьку із житлових масивів, контрольованих незаконними збройними формуваннями. Внаслідок цього загинуло восьмеро



Фото з сайту kmu.gov.ua

Українці здобули право жити у своїй країні і боротимуться за нього далі

осіб, ще семеро дістали поранення. «Відповідальність за це несе Російська Федерація. Необхідне негайне виконання домовленостей щодо припинення вогню, відведення сил. Основне, як встановити мир в країні, — прибрати російських військових і російських бандитів з української терито-

рії. І тоді українська Соборність і українська єдність відновляться».

Арсеній Яценюк згадав і про річницю з того дня, як Сергій Нігоян і Михайло Жизневський віддали свої життя за нашу Соборність, незалежність і наше майбутнє, разом із мільйонами українців

борючись за Українську державу: «Пом'янемо їх і тих українських воєнків, які загинули в боротьбі за українську незалежність. І підтримаймо тих, хто сьогодні зі зброєю в руках відстоює нашу Соборність, наше право жити в нашій країні. Ми це право виборили і будемо боротися далі».

